
                                                                  Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA                                                                  Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

N.  881  DEL 21/03/2013

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D .Legislativo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e del regolamento  
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 9.10.2008.

Da Ufficio P.U.A. proposta n. 896 del 19/03/2013

Oggetto: Inserimento utente A.F. presso la Comunità Integrata SS. Cosma e Damiano di Anela-
SS, gestita dalla Società Villa S. Giuseppe di Olbia, per quota assistenza sanitaria . 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA
- la deliberazione  del Commissario n. 1114 del 17/12/2010 con la quale si affida l’incarico 

quinquennale di direttore della struttura complessa “Distretto di Ales-Terralba” al Dirigente 
Medico Dott. Peppinetto Figus;

PRESO ATTO 
- che il PUA vista la richiesta ha attivato l’iter per la presa in carico dell’utente A.F. residente 

nell’ambito territoriale del distretto di Ales -Terralba;
- che l’Unità  di  Valutazione  Territoriale  in  data  12/10/2012 con verbale  n.217,  ha  espresso 

parere favorevole per l’inserimento in una Comunità Integrata, a tempo indeterminato e salvo 
variazioni della situazione sociosanitaria;

- che la Comunità Integrata  SS. Cosma e Damiano di Anela-SS, gestita dalla Società Villa S. 
Giuseppe di Olbia, è stata scelta dai familiari;

- che l’utente è stata inserita dal 01/12/2012;

VISTA
- la  D.G.R.  n.  6/27  del  30/01/2008  “modalità  di  integrazione  socio-sanitaria  nelle  Case 

Protette”  che  stabilisce  che  la  ASL provvede  all’erogazione  all’Ente  gestore  autorizzato 
della quota sanitaria giornaliera per ospite pari a € 10,40, riconosciuta dal 01/01/2008, a tutti 
gli Enti gestori di Case Protette, pubblici e privati, autorizzati;

DATO ATTO 
- che questa ASL a tutt’oggi non ha stipulato contratti con le Case Protette e/o Comunità ; 

- che dalla documentazione acquisita, la Comunità Integrata  SS. Cosma e Damiano di Anela-
SS, gestita dalla Società Villa S. Giuseppe di Olbia con atto n. 2/2010 del Comune di Anela è stata 
autorizzata  al  funzionamento  ai  sensi  dell’art.  13  del  regolamento  di  attuazione  della  L.R.  n. 
23/2005, approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 4 del 22/07/2008; 

RILEVATO
- che  le  prestazioni  da  erogare  rappresentano  una  necessaria  risposta  ai  bisogni  di  salute 
espressi  dalla  popolazione  residente  nel  territorio  di  competenza  aziendale,  per  cui  si  rende 
Determinazione del Responsabile Amm.vo del Distretto di Ales-Terralba
n. _________ del _______________ 1 di 2



necessario effettuare l’inserimento presso la Comunità Integrata  SS. Cosma e Damiano di Anela-
SS, gestita dalla Società Villa S. Giuseppe di Olbia;
DATO ATTO
- che  la  spesa  complessiva  per  l’inserimento  dell’utente  presso  la  Comunità  in  oggetto  è 
quantificata in € 4.128,40;

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28/07/2006;

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto, ora per allora dell’inserimento dell’utente A.F., residente nel distretto di Ales 
– Terralba, presso Comunità Integrata  SS. Cosma e Damiano di Anela-SS, gestita dalla Società 
Villa S. Giuseppe di Olbia;

2. Di dare atto che l’inserimento è a tempo indeterminato, fatto salvo variazioni della situazione 
socio-sanitaria, con decorrenza dal 01/07/2012;

3. Di dare atto che la quota di assistenza sanitaria giornaliera è di € 10,40, per un importo di € 
322,40 per il 2012 e di un importo presunto pari a € 3.796,00 per il 2013;

4. far fronte alla spesa di € 3.796,00 per l’anno 2013 imputandola sul conto 0502020909, centro di 
costo S0401;

5. Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dei mandati di pagamento a seguito di regolari 
forniture e dietro presentazione di regolari fatture;

6. Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, Servizio Bilancio, al distretto di Ales, al 
Servizio Affari Generali e al Collegio Sindacale, ciascuno per la parte di propria competenza.

Il Direttore del Distretto
Dott. Peppinetto Figus

Il Dirigente Amministrativo
Dr. Giuseppe Melis

Istruente: Raffaella Cuccu, assistente amm.vo

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 25/03/2013 al 08/04/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile Amm.vo del Distretto di Ales-Terralba
n. _________ del _______________ 2 di 2


	Il Direttore del Distretto

